[image: image1.png]

УКРАИНА

КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.01.2014 № 8
О городской комиссии по вопросам
обеспечения энергоносителями
потребителей и контроля платежей

за оказанные услуги
Руководствуясь подпунктом 5 пункта «а» статьи 30, частью 6 статьи 59 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине» от 21.05.1997 № 280/97 –ВР                         (с изменениями), исполком городского совета
РЕШИЛ:

1.Утвердить состав городской комиссии по вопросам обеспечения энергоносителями потребителей и контроля платежей за оказанные услуги (приложение 1).

2.Утвердить Положение о городской комиссии по вопросам обеспечения  энергоносителями потребителей и контроля платежей за оказанные услуги (приложение 2).

Городской голова

С.Д.Давыдов

	Приложение 1
к решению исполкома
городского совета

15.01.2014 № 8

С О С Т А В
городской комиссии по вопросам обеспечения энергоносителями потребителей и контроля платежей за оказанные услуги
	Давыдов
Сергей Дмитриевич

	- городской голова, председатель комиссии

	Тихая

Надежда Николаевна
	- первый заместитель городского головы,

заместитель председателя комиссии

	Василенко

Виктор Владимирович
	- заместитель городского головы,

 заместитель председателя комиссии

	Коваленко

Татьяна Станиславовна
	- заместитель городского головы,

заместитель председателя комиссии

	Панченко
Марина Петровна

	- главный специалист отдела экономики
промышленности, предпринимательства

и регуляторной политики, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Белоусов

Олег Юрьевич
	- начальник Константиновского управления
по газоснабжению и газификации публичного
акционерного общества «Донецкоблгаз»
(по согласованию)

	Герасименко

Олег Михайлович

	- начальник Константиновского РЭС публичного

акционерного общества «ДТЭК Донецкоблэнерго»

(по согласованию)

	Гонтаренко

Сергей Валентинович

	- директор коммунального предприятия

«Служба единого заказчика Константиновского

городского совета»

	Заварзин
Дмитрий Геннадиевич

	- начальник управления коммунального
хозяйства

	Кальченко

Елизавета Борисовна

	- начальник Константиновской объединенной

государственной налоговой инспекции главного

управления Миндоходов в Донецкой области

(по согласованию)

	Куклис

Татьяна Викторовна
	- начальник городского финансового

 управления

	Микитишин

Сергей Васильевич
	- директор производственной единицы

«Константиновкатеплосеть» областного

коммунального предприятия

«Донецктеплокоммунэнерго»

(по согласованию)

	Некрасова

Наталья Александровна

	- начальник Константиновской

объединенной государственной финансовой

 инспекции (по согласованию)

	Нечволод

Сергей Валентинович

	- начальник Константиновского районного
отделения главного управления
государственной службы чрезвычайных
ситуаций Украины в Донецкой области

(по согласованию)

	Храпская

Наталья Юрьевна
	- начальник отдела экономики

промышленности, предпринимательства и

регуляторной политики

	Чайка

Вадим Федорович
	- начальник производственно - технической

службы Константиновского производственного

управления водопроводно-канализационного

хозяйства коммунального предприятия

«Компания «Вода Донбасса» (по согласованию)

Управляющий делами исполкома

А.И.Журавлев
Подготовлено
отделом экономики промышленности, предпринимательств и регуляторной политики
Начальник отдела

Н.Ю.Храпская

	Приложение 2
к решению исполкома
городского совета

15.01.2014 № 8

ПОЛОЖЕНИЕ

о городской комиссии по вопросам обеспечения энергоносителями потребителей и контроля платежей за оказанные услуги

1. Городская комиссия по вопросам обеспечения энергоносителями потребителей и контроля платежей за оказанные услуги (далее - комиссия) создана при исполкоме городского совета с целью обеспечения постоянного энергоснабжения промышленных предприятий, коммунально-бытовых потребителей, населения и усиления контроля за платежами потребленных энергоносителей.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется законами Украины, указами и распоряжениями Президента Украины, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Украины, распоряжениями председателя Донецкой облгосадминистрации, этим Положением, а также другими нормативно-правовыми актами.

3. Состав комиссии утверждается решением исполкома городского совета. В состав комиссии входят ответственные работники городского совета, руководители предприятий, которые занимаются энергоснабжением предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности и населения города. Руководство комиссией осуществляет ее председатель - городской голова.

4. Основные задания и функции комиссии:

-рассмотрение и решение вопросов по обеспечению расчетов предприятий всех форм собственности, организаций, учреждений и населения за потребленные природный газ, воду, электрическую и тепловую энергию;

-рассмотрение задолженности потребителей за электрическую, тепловую энергию, воду, газ и недопущение безоплатного потребления энергоносителей, применение к каждому должнику предусмотренных законодательством и договорами мер по своевременности и полноте расчетов за энергоносители, в частности, сокращение поставок или полное отключение от электро-, тепло-, водо- и газовых сетей;

-осуществление контроля за проведением мероприятий по сокращению энергопотребления.

5. Комиссия имеет право:

-заслушивать, при необходимости, на своих заседаниях информации руководителей предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, по вопросам, входящим в ее компетенцию;

-вносить предложения энергоснабжающим предприятиям по сокращению и полному отключению воды, газа, электроснабжения предприятиям-задолжникам;

-получать в установленном порядке от предприятий, организаций и учреждений информацию, необходимую для выполнения возложенных на комиссию задач.

6. Основная форма работы комиссии-проведение заседаний не реже одного раза в квартал.

7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует больше половины ее членов. Решение принимается большинством голосов членов комиссии, которые присутствуют на заседании комиссии В случае равного распределения голосов решающим является голос ее председателя.

8. Решения комиссии оформляются протоколами и имеют рекомендательный характер.

Управляющий делами исполкома

А.И. Журавлев

Подготовлено
отделом экономики промышленности, предпринимательства и регуляторной политики

Начальник отдела

Н.Ю. Храпская